CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG MUA BÁN HÀNG HÓA

Hôm nay, ngày … tháng … năm 2023, tại
, chúng tôi gồm:

BÊN MUA:

ÔNG/BÀ:

GCN ĐKKD số :
do
cấp ngày:

Địa chỉ:

Đaị diện:

Chức vụ:

(Sau đây gọi là Bên A)

BÊN BÁN:

GCN ĐKKD số:
do:
cấp ngày

Địa chỉ:

Mã số thuế:

Tài khoản số:

Đại diện:

Chức vụ:

Theo Ủy Quyền:

(Sau đây gọi là Bên B)

Hai bên cùng thỏa thuận và thống nhất ký kết Hợp đồng mua bán hàng hoá với các điều khoản sau:

Điều 1.
Đối tượng hợp đồng

Bên A đồng ý bán và Bên B đồng ý mua ………………… , chi tiết như sau:

	STT
	Tên hàng
	Quy cách, tiêu chuẫn
	Chủng loại, xuất xứ
	Số lượng
	Giá cả (đvt: usd/vnd...)

Sau đây gọi tắt là hàng hóa.

Điều 2.
Gía mua bán, phương thức và tiến độ thanh toán

1. Giá mua bán: ...............................................

2. Giá mua bán nêu trên đã bao gồm chi phí vận chuyển, khảo sát, lắp đặt, thuế GTGT và các khoản thuế, phí, lệ phí khác liên quan đến việc mua bán.

3. Loại tiền thanh toán: VND

4. Hình thức thanh toán: Chuyển khoản.

5. Chi tiết về tài khoản thanh toán:

· Tên tài khoản :

· Số tài khoản:

· Tại: Ngân hàng

6. Tiến độ thanh toán:

Việc thanh toán được chia thành …………… đợt, cụ thể:

· Đợt 1: Thanh toán .........% trong vòng ....... ngày kể từ ngày ..............................

· Đợt 2: Thanh toán .......%  trong vòng ........ ngày kể từ ngày..................................

· Đợt 3: Thanh toán .....% còn lại trong vòng .... ngày \............................................

· .....................................................

7. Chứng từ thanh toán:

Bên A thanh toán cho Bên B khi bên B xuất trình các chứng từ thanh toán như sau: …………………………………………………………………..

Điều 3. Giao hàng

1. Thời gian, địa điểm, phương thức giao hàng:

· Thời gian: ...............................................

· Địa điểm: ................................................

· Phương thức giao hàng: .........................

2. Thủ tục giao giao hàng: Hàng hóa được xem là hòan tất việc giao nhận khi hai bên đã ký xác nhận việc giao nhận.

3. Ngay khi giao hàng, Bên B phải chuyển giao cho Bên A tất cả các chứng từ liên quan đến hàng hóa, bao gồm:

· …………………………………

· …………………………………

4. Bên B chịu mọi chi phí liên quan đến việc vận chuyển hàng hóa đến địa điểm giao hàng cho Bên A.

5. Quyền sở hữu hàng hóa được chuyển giao cho Bên A kể từ thời điểm Bên A nhận bàn giao từ Bên B.

6. Các rủi ro xảy ra trong quá trình vận chuyển hàng hóa đến địa điểm giao hàng do Bên B chịu.

7. Chính sách đổi trả hàng hóa (nếu có): …………………………………………………

Điều 4. Quyền và nghĩa vụ các bên

1. Quyền và nghĩa vụ Bên B

· Nhận tiền thanh toán từ Bên A theo đúng quy định của Hợp đồng này.

· Yêu cầu Bên A chuẩn bị mặt bằng để Bên B thực hiện việc bàn giao, lắp đặt hàng hóa.

· Giao hàng đúng chủng loại, số lượng, chất lượng, tiêu chuẩn, thông số kỹ thuật theo đúng quy định tại Hợp đồng này.

· Lắp đặt, bảo hành theo đúng quy định.

· Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của Hợp đồng này, quy định pháp luật.

2. Quyền và nghĩa vụ của Bên A:

· Thanh toán tiền mua hàng cho Bên B đúng thỏa thuận.

· Không được quyền đơn phương chấm dứt Hợp đồng.

· Chuẩn bị các điều kiện cần thiết theo thông báo của Bên B để Bên B thực hiện việc bàn giao, lắp đặt hàng hóa.

· Nhận hàng theo đúng thỏa thuận khi hàng hóa được giao đúng chủng loại, số lượng, chất lượng, tiêu chuẩn, thông số kỹ thuật như thỏa thuận.

· Cử người tiếp nhận hàng hóa.

· Chịu trách nhiệm về việc mất mát, hư hỏng do lỗi Bên A gây ra sau khi có xác Bên B đã bàn giao hàng hóa cho Bên A.

· Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của Hợp đồng này, quy định pháp luật.

Điều 5. Bảo hành

1. Thời hạn bảo hành: …………………………………………………….

2. Trách nhiệm bảo hành:

· Bên B có trách nhiệm bảo hành đối với các hư hỏng của hàng hóa do lỗi sản xuất trong thời gian bảo hành nêu trên.

· Điều khoản bảo hành này không áp dụng đối với những hư hỏng do lỗi của người sử dụng gây ra, do thiên tai, hỏa hoạn hoặc do sử dụng nhớt, nhiên liệu và phụ tùng không đúng hướng dẫn của nhà sản xuất hay các hư hỏng mang tính hao mòn tự nhiên.

·  Trách nhiệm bảo hành (quy định về thời hạn sửa chữa, khắc phục hư hỏng; Quy trình phối hợp trong khi xảy ra sự cố cần bảo hành): ………….…………….

· Các trạm/điểm bảo hành của bên B: ..................................................................

Điều 6. Phạt vi phạm và bồi thường thiệt hại

1. Trường hợp Bên B chậm giao hàng:

Nếu Bên B giao hàng chậm thì chịu phạt do chậm giao hàng là ....................

2. Trường hợp chậm thanh toán: Nếu Bên A chậm thanh toán cho Bên B so với thời gian thanh toán như quy định tại Hợp đồng, các Phụ lục, Phiếu/Đơn đặt hàng thì sẽ chịu phạt số tiền ….……………… và Bên B có quyền tạm ngừng việc giao hàng cho đến khi Bên A thực hiện thanh toán số tiền chậm thanh toán.

3. Trường hợp do hành vi vi phạm gây nên thiệt hại thì Bên vi phạm còn phải có trách nhiệm bồi thường thiệt hại cho Bên bị vi phạm theo quy định pháp luật.

Điều 7.
Giải quyết tranh chấp

Trong quá trình thực hiện hợp đồng nếu phát sinh tranh chấp, hai bên thương lượng trên tinh thần hợp tác. Trường hợp các bên không tự giải quyết được thì tranh chấp sẽ do Toà án nhân dân có thẩm quyền giải quyết.
Điều 8. Các điều khoản khác

1. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký.
2. Mọi sửa đổi, bổ sung phải được lập thành văn bản và có ký xác nhận của hai bên.
3. Các đơn đặt hàng đã có xác nhận của các bên, các Phụ lục và các văn bản thỏa thuận khác là phần không thể tách rời của Hợp đồng này.
4. Hợp đồng này được sử dụng cho tất cả các đơn hàng giữa bên A và bên B trong thời hạn hiệu lực của hợp đồng này.
5. Hợp đồng này được lập thành 04 (bốn) bản, bằng tiếng Việt, có giá trị như nhau, Bên A giữ 02 (hai) bản, Bên B giữ 02 (hai) bản để thực hiện.
6. Các bên đã đọc, hiểu rõ Hợp đồng này và chấp nhận ký tên.

BÊN A
BÊN B